Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Радуга»

ПРОТОКОЛ № 02

ЗАСЕДАНИЯ творческой группы «ТРИЗ»

20 декабря  2019 г.

Присутствует – 7 человек

Пакина  Елена Сергеевна

Михеева Людмила Александровна

Магадеева Ольга Викторовна

Медведева Наталья Викторовна

Заболотская Лианна  Ильгисовна

Кириллова Любовь Андреевна

Овчинникова Анна Эдуардовна

Регламент выступлений 10-15 минут

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исполнение решения предыдущего заседания творческой группы

            Моделирование ситуации.

      2.Мастер-класс «Сравнение твердых и жидких веществ»

      3.Игра «Назови твердое»

      4.Консультации, обмен мнениями..

СЛУШАЛИ:

1. Использование элементов ТРИЗ –использование метода ММЧ( метод маленьких

человечков) руководитель группы Заболотская Л.И

2. По второму вопросу выступила Михеева Л.А,

она провела мастер-класс с коллегами об применении  ММЧ в эксперементальной

деятельности детей.

       3. Показ ,объяснение игры «Назови твердое»(Пакина Е.С)

4.По четвертому вопросу с  воспитателями проводилась консультация по теме

«ММЧ» (Заболотская Л.И)

Предложение: Взаимодействие педагогов  в работе с детьми по ТРИЗ- технологии.

                          Активное использование различных схем и приемов.

РЕШЕНИЕ:

1. Считать решения (протокол №02 от 20.12.2019 года п.1, п. 2) не

выполненными. Срок исполнения: 15 января 2020 года.

2. Оформление картотеки с кратким описанием игр, их назначения,

правильного использования.

3. Презентация методического комплекта по ТРИЗ –технологии в работе с

детьми.

Руководитель ______________________ Л.И. Заболотская

Секретарь _________________________ Пакина Е.С